РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                        МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  84

                       Принято

Собранием депутатов                                                    24 сентября   2018 года.

О порядке и размере выплаты
ежегодной компенсации на лечение
муниципальным служащим
муниципального образования
«Мокробатайское сельское поселение»

В соответствии со статьей 9 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»  Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения,
РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок и размер выплаты ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» (согласно приложению).
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения в сети «Интернет»
3.  Настоящее решение вступает в силу с  24.09.2018 г.
4. Решение № 139  «Об утверждении положения о размере и порядке выплаты ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности и  муниципальным служащим муниципального образования  «Мокробатайское сельское поселение»  от 28.10.2015 г. считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –
Мокробатайского сельского поселения                                        Ю.И.Мартыненко
Приложение к решению

 Собрания депутатов Мокробатайского

сельского поселения

 от 24.09.2018 г. № 84
Порядок и размер выплаты ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».
         1. Муниципальным служащим производится ежегодная компенсация на лечение в размере 4,8 должностных окладов в любое время в течение календарного года, на основании письменного заявления.

2. Право на получение ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим возникает с момента замещения должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, и выплата компенсации производится за фактически отработанное время.

         3. При увольнении муниципального служащего выплата ежегодной компенсации на лечение производится пропорционально отработанному времени с начала календарного года до дня увольнения со службы.

         4. Размер компенсации на лечение определяется исходя из месячного должностного оклада, установленного на день подачи заявления.